



हिन्दुस्तान कॉपर लिमिटेड

HINDUSTAN COPPER LIMITED

CIN No. : L27201WB1967GOI028825

पंजीकृत एवं प्रधान कार्यालय
Registered & Head Office

ताम्र भवन TAMRA BHAVAN
1, आशुतोष चौधरी एवेन्यू
1, Ashutosh Chowdhury Avenue,
पो०बॉ०सं० P.B. NO. 10224
कोलकाता KOLKATA - 700 019

भारत सरकार का उपक्रम
A GOVT. OF INDIA ENTERPRISE

No. HCL/SCY/SE/2024

Date: 12th November, 2024

The Sr. General Manager
Dept. of Corporate Services
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street
Mumbai 400 001
BSE Scrip Code: 513599

The Vice President
Listing Department
National Stock Exchange of India Ltd
Exchange Plaza, C-1, Block G
Bandra-Kurla Complex, Bandra(East)
Mumbai 400 051
NSE Symbol: HINDCOPPER

Sir / Madam,

Sub: Newspaper clipping of the Financial Results of Hindustan Copper Ltd for the quarter ended 30th September, 2024

Pursuant to Regulation 30 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose herewith the newspaper clippings of the Financial Results of Hindustan Copper Ltd for the quarter ended 30th September, 2024 published in the "Financial Express" (English newspaper) and "Bartaman" (Bengali newspaper) on 12th November, 2024. The above is submitted for you information and record please.

Thanking you,

Yours faithfully,

(C S Singhi)
Company Secretary &
Compliance Officer

Encl: As stated



Hindustan Copper Limited

(Regd. Office: 'Tamra Bhavan', 1, Ashutosh Chowdhury Avenue, Kolkata - 700 019)
Investors_cs@hindustancopper.com, www.hindustancopper.com
CIN: L27201WB1967GOI028825

Financial Results for quarter ended 30.9.2024

I. Financial Express 12th November, 2024 Edition

हिन्दुस्तान कॉपर लिमिटेड HINDUSTAN COPPER LIMITED (A Government of India Enterprise)							
Extract of Consolidated Financial Results for the quarter & half year ended 30th September 2024							
(₹ in crore except EPS)							
Sl. No.	Particulars	Quarter Ended			Half Year Ended		Year Ended
		30th Sep 2024 (Unaudited)	30th Jun 2024 (Unaudited)	30th Sep 2023 (Unaudited)	30th Sep 2024 (Unaudited)	30th Sep 2023 (Unaudited)	31st Mar 2024 (Audited)
1	Total income	550.05	500.44	392.55	1050.49	777.28	1771.74
2	Net Profit/(Loss) for the period before tax and share in profit/(loss) of subsidiary and non-controlling interests (before exceptional and extraordinary items)	135.32	154.12	82.64	289.44	144.84	410.75
3	Net Profit/(Loss) for the period before tax and share in profit/(loss) of subsidiary and non-controlling interests (after exceptional and extraordinary items)	135.32	154.12	82.64	289.44	144.84	410.75
4	Net Profit/(Loss) for the period after tax and share in profit/(loss) of subsidiary & Joint Venture/Associate attributable to owners of the Company (after exceptional and extraordinary items)	101.67	113.40	60.70	215.07	107.98	295.31
5	Total Income for the period (including Other Comprehensive Income) attributable to owners of the Company	99.84	111.56	58.31	211.40	103.19	287.98
6	Paid-up Equity Share Capital (face value of share ₹ 5/- each)	483.51	483.51	483.51	483.51	483.51	483.51
7	Other Equity attributable to owners of the Company	—	—	—	—	—	1801.60
8	Earnings Per Share (of ₹ 5/- each) (for continuing and discontinued operations) -						
	1. Basic (₹)	1.05	1.17	0.63	2.22	1.11	3.05
	2. Diluted (₹)	1.05	1.17	0.63	2.22	1.11	3.05

Notes:

1) The standalone financial results are available on the Company's website viz. www.hindustancopper.com and on the websites of Stock Exchange viz. www.bseindia.com & www.nseindia.com. The specified items of the standalone financial results of the Company for the quarter and half year ended September 30, 2024 are given below:

Particulars	Quarter Ended			Half Year Ended		Year Ended
	30th Sep 2024 (Unaudited)	30th Jun 2024 (Unaudited)	30th Sep 2023 (Unaudited)	30th Sep 2024 (Unaudited)	30th Sep 2023 (Unaudited)	31st Mar 2024 (Audited)
Total income	550.05	500.44	392.65	1050.49	777.38	1771.84
Net Profit/(Loss) for the period (before tax, exceptional and extraordinary items)	135.33	154.13	82.75	289.46	144.96	410.43
Net Profit/(Loss) for the period before tax (after exceptional and extraordinary items)	135.33	154.13	82.75	289.46	144.96	410.43
Net Profit/(Loss) for the period after tax (after exceptional and extraordinary items)	101.68	113.41	60.81	215.09	108.10	295.41
Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	99.85	111.57	58.42	211.42	103.31	288.08
Paid-up Equity Share Capital (face value of share ₹ 5/- each)	483.51	483.51	483.51	483.51	483.51	483.51
Other equity excluding Revaluation Reserve as per Balance Sheet of previous accounting year	—	—	—	—	—	1801.58
Earnings Per Share (of ₹ 5/- each) (for continuing and discontinued operations) -						
1. Basic (₹)	1.05	1.17	0.63	2.22	1.12	3.06
2. Diluted (₹)	1.05	1.17	0.63	2.22	1.12	3.06

2) The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 as modified by circular No. CIR/CFD/FAC-62/2018 dated July 5, 2018. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the Stock Exchange websites (www.bseindia.com, www.nseindia.com) and on the company's website www.hindustancopper.com

3) The above unaudited Consolidated Financial Results of the company for the quarter and half year ended 30th September, 2024 have been reviewed & recommended by the Audit Committee and approved by the Board of Directors in its meeting held on **11th November 2024**.

4) The Statutory Auditors of the company have carried out Limited Review of the unaudited Consolidated Financial Results for the quarter & half year ended 30th September, 2024 as required under regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

5) The Company has manufacturing facilities upto refined copper production & continuous copper wire rods and is primarily engaged in the business of mining and processing of copper ore, which has been grouped as a single segment in the above disclosures. The said treatment is in accordance with the Ind AS 108 - Operating Segments.

6) The title deeds for freehold and leasehold land in respect of Gujarat Copper Project (GCP) Jhagadia with gross carrying value of ₹ 37.95 crore is yet to be executed in favor of the Company. The Company has filed a case in Hon'ble High Court of Gujarat, Ahmedabad for transfer of the Land which is pending.

7) The above consolidated financial results for the quarter ended 30th September, 2024 include financial results of one subsidiary company named Chhattisgarh Copper Limited (CCL) & Joint Venture Company (JVC) named Khanij Bidesh India Limited (KABIL). The last available accounts of KABIL upto 31st March, 2024 have been considered for consolidation and in view of the management, the impact of the time gap is not significant.

8) The figures for the previous period have been regrouped/rearranged wherever necessary and is not significant.

For and on behalf of the Board of Directors
Sd/-
(GHANSHYAM SHARMA)
CHAIRMAN AND MANAGING DIRECTOR & CEO (Additional Charge),
WHOLE TIME DIRECTOR (FINANCE) & CFO
(DIN 07090008)

Place: Kolkata
Date: 11.11.2024

Regd. Office : Tamra Bhavan, 1, Ashutosh Chowdhury Avenue, Kolkata - 700 019,
Tel : (033) 2283-2226, E-mail : investors_cs@hindustancopper.com
Website : www.hindustancopper.com, CIN : L27201WB1967GOI028825



হিন্দুস্তান কপার লিমিটেড

(ভারত সরকারের একটি উদ্যোগ)

৩০শে সেপ্টেম্বর, ২০২৪ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিক ও ছয় মাসের জন্য
একীকৃত আর্থিক ফলাফলের বিবরণের সংক্ষিপ্তসার

(কোটি-তে ইপিএস ব্যতিরেকে)

ক্র. নং.	বিবরণ	ত্রৈমাসিক সমাপ্ত			ছয় মাসে সমাপ্ত		বর্ষ সমাপ্ত
		৩০শে সেপ্টেম্বর ২০২৪ (অনিরীক্ষিত)	৩০শে জুন ২০২৪ (অনিরীক্ষিত)	৩০শে সেপ্টেম্বর ২০২৩ (অনিরীক্ষিত)	৩০শে সেপ্টেম্বর ২০২৪ (অনিরীক্ষিত)	৩০শে সেপ্টেম্বর ২০২৩ (অনিরীক্ষিত)	৩১শে মার্চ ২০২৪ (নিরীক্ষিত)
১	মোট আয়	৫৫০.০৫	৫০০.৪৪	৩৯২.৫৫	১০৫০.৪৯	৭৭৭.২৮	১৭৭১.৭৪
২	কর এবং সহায়ক ও অনিয়ন্ত্রিত সুদের লাভ/(ক্ষতি)-তে শেয়ারের (ব্যতিক্রমী এবং অসাধারণ আইটেমের পূর্বে) পূর্ববর্তী সময়সীমার জন্য নিট লাভ/(ক্ষতি)	১৩৫.৩২	১৫৪.১২	৮২.৬৪	২৮৯.৪৪	১৪৪.৮৪	৪১০.৭৫
৩	কর এবং সহায়ক ও অনিয়ন্ত্রিত সুদের লাভ/(ক্ষতি)-তে শেয়ারের (ব্যতিক্রমী এবং অসাধারণ আইটেমের পরে) পূর্ববর্তী সময়সীমার জন্য নিট লাভ/(ক্ষতি)	১৩৫.৩২	১৫৪.১২	৮২.৬৪	২৮৯.৪৪	১৪৪.৮৪	৪১০.৭৫
৪	কর এবং সহায়ক ও কোম্পানীর মালিকদের জন্য আরোপযোগ্য যৌথ উদ্যোগ / সহযোগী সংস্থার লাভ/(ক্ষতি)-তে শেয়ারের (ব্যতিক্রমী এবং অসাধারণ আইটেমের পরে) পূর্ববর্তী সময়সীমার জন্য নিট লাভ/(ক্ষতি)	১০১.৬৭	১১৩.৪০	৬০.৭০	২১৫.০৭	১০৭.৯৮	২৯৫.৩১
৫	কোম্পানীর মালিকদের জন্য আরোপযোগ্য সময়সীমার জন্য মোট আয় (অন্যান্য সামগ্রিক আয় সহ)	৯৯.৮৪	১১১.৫৬	৫৮.৩১	২১১.৪০	১০৩.১৯	২৮৭.৯৮
৬	পরিশোধিত ইকুইটি শেয়ার মূলধন (প্রতি শেয়ারের অভিজিত মূল্য ₹ ৫/-)	৪৮৩.৫১	৪৮৩.৫১	৪৮৩.৫১	৪৮৩.৫১	৪৮৩.৫১	৪৮৩.৫১
৭	কোম্পানীর মালিকদের জন্য আরোপযোগ্য অন্যান্য ইকুইটি	—	—	—	—	—	১৮০১.৬০
৮	আয় প্রতি শেয়ার (প্রতিটি ₹ ৫) (চলিত এবং অচলিত পরিচালনার জন্য) -						
	১. মূল (₹)	১.০৫	১.১৭	০.৬৩	২.২২	১.১১	৩.০৫
	২. তরলীকৃত (₹)	১.০৫	১.১৭	০.৬৩	২.২২	১.১১	৩.০৫

দ্রষ্টব্য :

১) কোম্পানির ওয়েবসাইট অর্থাৎ www.hindustancopper.com এবং স্টক এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইট অর্থাৎ www.bseindia.com ও www.nseindia.com-তে স্ট্যাডালোন আর্থিক ফলাফল পাওয়া যাবে।

৩০ সেপ্টেম্বর, ২০২৪ তারিখে সমাপ্ত কোম্পানির ত্রৈমাসিক ও ছয় মাসের স্ট্যাডালোন আর্থিক ফলাফলের নির্দিষ্ট দফাগুলি নিম্নরূপ :

(কোটি-তে ইপিএস ব্যতিরেকে)

বিবরণ	ত্রৈমাসিক সমাপ্ত			ছয় মাসে সমাপ্ত		বর্ষ সমাপ্ত
	৩০শে সেপ্টেম্বর ২০২৪ (অনিরীক্ষিত)	৩০শে জুন ২০২৪ (অনিরীক্ষিত)	৩০শে সেপ্টেম্বর ২০২৩ (অনিরীক্ষিত)	৩০শে সেপ্টেম্বর ২০২৪ (অনিরীক্ষিত)	৩০শে সেপ্টেম্বর ২০২৩ (অনিরীক্ষিত)	৩১শে মার্চ ২০২৪ (নিরীক্ষিত)
মোট আয়	৫৫০.০৫	৫০০.৪৪	৩৯২.৫৫	১০৫০.৪৯	৭৭৭.২৮	১৭৭১.৭৪
সময়সীমার জন্য (কর, ব্যতিক্রমী এবং অসাধারণ আইটেমের পূর্বে) নিট লাভ/(ক্ষতি)	১৩৫.৩৩	১৫৪.১৩	৮২.৭৫	২৮৯.৪৬	১৪৪.৯৬	৪১০.৪৩
কর-এর পূর্বে (ব্যতিক্রমী এবং অসাধারণ আইটেমের পরে) সময়সীমার জন্য নিট লাভ/(ক্ষতি)	১৩৫.৩৩	১৫৪.১৩	৮২.৭৫	২৮৯.৪৬	১৪৪.৯৬	৪১০.৪৩
কর-এর পরে (ব্যতিক্রমী এবং অসাধারণ আইটেমের পরে) সময়সীমার জন্য নিট লাভ/(ক্ষতি)	১০১.৬৮	১১৩.৪১	৬০.৮১	২১৫.০৯	১০৮.১০	২৯৫.৪১
সময়সীমার জন্য [সময়সীমার (কর-এর পরে) জন্য লাভ/(ক্ষতি) এবং অন্যান্য সামগ্রিক আয় (কর-এর পরে) সম্বলিত] মোট সামগ্রিক আয়	৯৯.৮৫	১১১.৫৭	৫৮.৪২	২১১.৪২	১০৩.৩১	২৮৮.০৮
পরিশোধিত ইকুইটি শেয়ার মূলধন (প্রতিটি শেয়ারের অভিজিত মূল্য ₹ ৫)	৪৮৩.৫১	৪৮৩.৫১	৪৮৩.৫১	৪৮৩.৫১	৪৮৩.৫১	৪৮৩.৫১
অন্যান্য ইকুইটি পুনর্মূল্যায়ন রিজার্ভ ব্যতীত যা আগের হিসাব বছরের নিরীক্ষিত ব্যালেন্স শীটে দেখানো হয়েছে	—	—	—	—	—	১৮০১.৫৮
আয় প্রতি শেয়ার (প্রতিটি ₹ ৫) (চলিত এবং অচলিত পরিচালনার জন্য) -						
১. মূল (₹)	১.০৫	১.১৭	০.৬৩	২.২২	১.১২	৩.০৬
২. তরলীকৃত (₹)	১.০৫	১.১৭	০.৬৩	২.২২	১.১২	৩.০৬

(২) সাব্বলিয়ার নং. সিআইআর/সিএফডি/এফএসি/৬২/২০১৬ তারিখ ৫ জুলাই, ২০১৬ দ্বারা সংশোধিতমতো, সেবি (লিস্টিং অবলিগেশনস্ অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকায়রমেন্টস) রেগুলেশনস্, ২০১৫-এর রেগুলেশন ৩৩-এর অধীনে স্টক এক্সচেঞ্জগুলিতে দাখিল করা ত্রৈমাসিক আর্থিক ফলাফলের বিশদ বয়ানের সারাংশ হল উপরোক্ত ফলাফল। ত্রৈমাসিক আর্থিক ফলাফলের সম্পূর্ণ বয়ান স্টক এক্সচেঞ্জগুলির ওয়েবসাইটে (www.bseindia.com, www.nseindia.com) এবং কোম্পানির ওয়েবসাইটে www.hindustancopper.com-এ পাওয়া যাবে।

(৩) ৩০ সেপ্টেম্বর, ২০২৪ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিক ও ছয় মাসের জন্য কোম্পানির উপরোক্ত অনিরীক্ষিত আর্থিক ফলাফল অডিট কমিটি কর্তৃক পর্যালোচিত ও সুপারিশকৃত হয়েছে এবং ১১ নভেম্বর, ২০২৪ তারিখে অনুষ্ঠিত বোর্ড অফ ডাইরেক্টরের সভায় অনুমোদিত হয়েছে।

(৪) সেবি (লিস্টিং অবলিগেশনস্ অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকায়রমেন্টস) রেগুলেশনস্, ২০১৫ দ্বারা ৩৩-এর অধীনে প্রয়োজন অনুসারে ৩০ সেপ্টেম্বর, ২০২৪ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিক ও ছয় মাসের জন্য অনিরীক্ষিত একীকৃত আর্থিক ফলাফল কোম্পানির সংবিধিবদ্ধ অডিটর সীমিত পর্যালোচনা করেছেন।

(৫) কোম্পানি সংশোধিত তামা এবং নিরবচ্ছিন্ন তার রড উৎপাদন এবং প্রাথমিকভাবে খনির কাজ এবং খনিজ আকর প্রক্রিয়াকরণের কাজে নিযুক্ত মোট উপরোক্ত ডিসক্লোজারে একটি একক ক্ষেত্র হিসাবে গোষ্ঠীবদ্ধ করা হয়েছে। 'আইএনডিএস ১০৮-অপারেটিং সেগমেন্ট' অনুসারে উপরোক্ত ফলাফল প্রস্তুত করা হয়েছে।

(৬) আনুমানিক ₹৩৭.৯৫ কোটি ক্যারিয়ারিং ভ্যালু বিশিষ্ট গুজরাট কপার প্রোজেক্ট (জিসিপি) ঝাংগাদিয়া-র ক্ষেত্রে ফ্রিহোল্ড ও লিজহোল্ড জমির জন্য টাইটেল ডিড কোম্পানির অনুকূলে এখনো সম্পাদন করার কাজ বাকি আছে। জমি হস্তান্তরের জন্য গুজরাট, আমেদাবাদের মাননীয় উচ্চ আদালতের নিকট কোম্পানি একটি কেস দাখিল করেছে যেটি স্থগিত আছে।

(৭) ৩০ সেপ্টেম্বর, ২০২৪ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিকের জন্য উপরোক্ত একীকৃত আর্থিক ফলাফলের সঙ্গে একটি সহায়ক কোম্পানি ছত্রিশগড় কপার লিমিটেড (সিসিএল) এবং জয়েন্ট ভেঞ্চার কোম্পানি (জেভিসি), যার নাম খনিজ বিদেশ ইন্ডিয়া লিমিটেড (কেএবিআইএল)-এর আর্থিক ফলাফল অন্তর্ভুক্ত করা হয়েছে। ৩১ মার্চ, ২০২৪ পর্যন্ত কেএবিআইএল-এর সর্বশেষ প্রাপ্ত হিসাব একীকৃত করার বিষয়টি বিবেচনা করা হচ্ছে এবং এক্ষেত্রে পরিচালক মণ্ডলীর মতামত হল, সময়ের ব্যবধান গুরুত্বপূর্ণ নয়।

(৮) পূর্ববর্তী মেয়াদের পরিসংখ্যানগুলি প্রয়োজন অনুসারে পুনর্বিব্যাখ্য/পুনর্বিব্যক্তি করা হয়েছে এবং এটি গুরুত্বপূর্ণ নয়।

বোর্ড অব ডিরেক্টরস্-এর তরফে
স্বা/-

(ঘনশ্যাম শর্মা)

চেয়ারম্যান এবং ম্যানেজিং ডিরেক্টর এবং সিইও (অতিরিক্ত ভারপ্রাপ্ত),
পুরো সময়ের ডিরেক্টর (ফাইন্যান্স) এবং সিএফও
(ডিআইএন ০৭০৯০০০৮)

স্থান : কলকাতা
তারিখ : ১১.১১.২০২৪

রেজি. অফিস : তান্ত্র ভবন, ১, আশুতোষ চৌধুরি অ্যাভিনিউ, কলকাতা-৭০০০১৯

ফোন : (০৩৩) ২২৮৩-২২২৬, ইমেল : investors_cs@hindustancopper.com

ওয়েবসাইট : www.hindustancopper.com, সিআইএন : L27201WB1967GOI028825